Bécsi Staatsarchiv, Urkunden 1438. febr. ll.
Hártya, melyről hártyaszalagon két db szürke viaszkeretben zöld viaszba

nyomott kerek és ép címerpecsét függ le, míg hátlapon ez a közel egykorú fel-
jegyzés található: quitbrief von Kisaan judn auf dy grauin von Vorchtenstain
1438, sonnst partheyen. Előlapori a szöveg alatt úgy a bal, mint a jobb oldalon
ez a héber írás látható:
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35.

1440 táján. Buda. Genigler István egyik pozsonyi ismeráséuei közli,
hogy Ferenc, a budai Nagyboldogasszonyról c. templom plébánosa, nagy
ezeretettel fogadta. Említés történik Rot Miklósról, aki 53 aranyforinttal
adósa egy pesti zsidónak és 5 évi kamattal is hátralékban van. Ezzel
kapcsolatban Rot Miklós a pozsonyi tanács okleuelét kérte tőle, mit
azonban nem adtam át neki, nehogy én is mirulen. bizonyíték nélkül
~n.~ra?:jak.Ame~ny~b:n ~oz~onybó.~ hajó. indulna Bu~á~a,. -:zzel lehetqleg
kuldJek el az mgosagatt es a konyvett, ha nem tranyttották azokat

Nagyszombatba.

Carissime frater et domine mi predilecte! Audivi de vestra invali-
tudine sew infirmitate, de qua conpacior vestre honorabilitati ex íntimis
cordi:smei visceribus , ut de propriis et utinam dignus essem ante oculos
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mayestatis divine ad interpellandum pro vestra sanitate. Hoc facerem,
sed de propria tamen spero fiducialiter in dominum deum, ut ipse dabit
mihi postulacionem meam non meis meritis, sed sua magnamina et
benignitate de vestre honorabilitatis salute ad laudem ipsius et utili-
tatem vestram. Item notifico vestré honorabilitati, quod prius scrip-
seram vobis, de qua sic puto, quod nichil sit expeditum in illis, sed
illa, que iam scribo, illa percipiatis valde bene et dicatis sewamíttatís
cives scire vel legere, quod scribo, ut et ipsi sciant, quod in veritate
non vellem libenter eorum malum vel dampnum, nisi soli non vellent
curare, quod vero dampna mea non possum sic ita leviter perdere.
Sciatis, quod me iam hic stabilivi cum magistro Franciseo plebano ad
Beatam virginem Bude, eius favore et honore bene tractor de gracia
dei. Super hoc sciat vestra honorabilítas, quod Rott Nicl amicus meus
hic Bude mecum fuit et petivit a me Iitteram civium, nostrorum domi-
norum et proposuit mihi, quomodo vellet sibi invenire unum dominum,
mediante quo et vigore huius huc ipse se vellet vindecire et dominos
cíves véstros dampnificare etc. Eciam modum induxit, de quo esset lon-
gum narrare, quia eciam habuit me vocatum ad judeum, cui ego pecu-
niam dedi et repercepit ad se fidedignas personas tam de consilio, quam
extra consilium civitatis Pesthiensís, ubi idem judeus moratur et requisi-
vit judeum manifeste, utrum domini cives solvissent eundem pro eo,
quod sumpserunt, non, sed si domini cives poterint probare, quod ali-
quid mihi dederunt, hoc volo vobis defalcare. Ex eis istis intelligo ju-
deum non esse solutum ad voluntatern suam, sed puto in parte, quia
iudeus computat de capitali pecunia LIll florenos et de usura ad V
annos. Ista omnia vult habere in bonis Rot Nieel. Istis auditis Rot Nicel
secundaria vice peciit litteram dominorum, ut illam sibi darem. Cui
habui me excusatum dicens, si reciperetur ter invia littera, tunc nec
ego, nec tu essemus soluti, quia ego pecuniam meam sumptam nolo per-
dere, qui mihi respondit et quomodo si portabo vobis pecuniam vestram,
utrum dabitis mihi litteram, dixi, si portabis, non possum ter contra-
dioere, sed dabo. Ex quo igitur domini cives ipsum Rot Nicel vieerunt
judicio eorum, ut ego intellexi et quomodo ipsi suum dampnum debent
ab ipso conservare, quis ista permíserit, ignoro, unum scio, quod nul-
Jam ... 1 sed unam dedit uxori, aliam minori filio suo vel maiori, ut puto,
sub spe etc. Molo ... 2 dominorum adhuc habeo et LXXVII fl. auri,
exspecto, si ipsi dabunt mihi propriis ... 3 bonis Rot Nikel, Ego sum
iterum contentus, quod iam possunt facere post vinderniam arestatis
bonis suis, videlicet Rot Nikel, quod si non et si venerit Rot Nicel PJ;
portabit mihi florenos meos ...• portabit sibi dare litteram, quam mihi
presentabit, quia dampnum meum vere non perdam. Itern peto, si ali-
quis descendet cum una navi, rogo, ut res ad vestram honorabilitatem
noviter dimissas per me ... 5 velitis destinare eciam libros dudum ibidem
dimissos, si non destinastis ad Tirnaviam. Eciam rogo de summa corde,
quod virgo benedicta conforrriet vos in sanitate corporis et anime ad